
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 июля 2015 г. № 02-04/189/15 

 

г. Луганск 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 13 января 2015 года №02-04/07/15 
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 года №14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временные правила ввоза и обращения лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения, утвержденные постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 13 января 2015 года 

№02-04/07/15 «О принятии мер по урегулированию вопросов, связанных с 

ввозом, обращением лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения на территорию Луганской Народной Республики и стабилизацией 

цен на лекарственные средства и изделия медицинского назначения» 

следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«Ввоз лекарственных средств и изделий медицинского назначения с 

территории Украины, как путем заключения прямых договоров (контрактов) 

с украинскими поставщиками, так и через поставщиков, зарегистрированных 

на территории Донецкой Народной Республики, запрещается.». 

 

1.2. Пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«После проведения государственного лабораторного контроля качества 

при позитивных результатах контроля лекарственные средства с 

лабораторным заключением передаются Министерством здравоохранения 

Луганской Народной Республики на гуманитарный склад Луганской 

Народной Республики для дальнейшего распределения в государственные 

лечебно-профилактические учреждения здравоохранения. При негативном 

результате контроля лекарственные средства подлежат уничтожению за счет 

субъекта хозяйствования». 



2 

 

 

2. Изложить приложение №2 к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 13 января 2015 года №02-04/07/15 «О 

принятии мер по урегулированию вопросов, связанных с ввозом, 

обращением лекарственных средств и изделий медицинского назначения на 

территорию Луганской Народной Республики и стабилизацией цен на 

лекарственные средства и изделия медицинского назначения»  в следующей 

редакции: 

 

«Предельные размеры надбавок к фактическим отпускным ценам на 

лекарственные средства и изделия медицинского назначения 

 

Лекарственные средства и изделия 

медицинского назначения, по ценовым 

группам 

Предельный 

размер 

розничной 

надбавки (%) 

Предельный 

размер 

оптовой 

надбавки (%) 

до 100 гривен включительно 25  

Не более 10* свыше 100 до 300 гривен включительно 23 

свыше 300 до 500 гривен включительно 20 

свыше 500 гривен 15 

 

*Применение указанной снабженческо-сбытовой надбавки при 

отгрузке субъектом хозяйствования, имеющим лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности лекарственных средств и изделий 

медицинского назначения со своего склада в собственные структурные 

подразделения (аптечные учреждения) запрещается, за исключением 

лекарственных средств и изделий медицинского назначения, произведенных 

на территории Луганской Народной Республики.». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                    Г.Н. Цыпкалов 


